
Vodárenská společnost Táborsko s.r.o. 

Kosova 2894 

390 02 Tábor 

 
Tel.: +420 381 257 669 

e-mail: vstab@vstab.cz 

BANKOVNÍ SPOJENÍ: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 6820472/0800 

Zaregistrováno v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem 

v Českých Budějovicích oddíl C, vložka 12029. 

IČO: 26069539 

DIČ: CZ26069539 

 
 

  
 

OZNÁMENÍ CEN PRO VODNÉ A STOČNÉ 
 VE MĚSTECH VODÁRENSKÉ SPOLEČNOSTI TÁBORSKO 

 OD 1. 1. 2022 DO 31. 12. 2022 
 
Vodárenská společnost Táborsko s.r.o. (dále VST) oznamuje, že ceny pro vodné a pro stočné 
ve městech sdružených ve VST (Tábor, Sezimovo Ústí, Planá nad Lužnicí) jsou s účinností ode 
dne 1. 1. 2022 následující: 
 
Ceny bez DPH: 
 

Kategorie 
vodoměrů 

Cena 1/2022 – 12/2022 

Pohyblivá složka Pevná složka 

 (Kč/m3)  (Kč/vodoměr/rok) 

Celkem Vodné Stočné Celkem Vodné Stočné 

A 

80,62 41,32 39,30 

1 890  857  1 033  

B 7 750  3 608  4 142  

C 17 660  8 347  9 313  

D 33 963  16 244  17 719  

E - CH 165 274  81 304  83 970  

Pevná složka ceny pro stočné pro odpadní vody vypouštěné z  jiných 
zdrojů (srážkové vody, studna): 6,39 Kč/m3. Cena stočného z jiných 
zdrojů celkem: 45,69 Kč/m3 

 
Ceny s DPH 10%: 
 

Kategorie 
vodoměrů 

Cena 1/2022 – 12/2022 

Pohyblivá složka Pevná složka 

(Kč/m3) (Kč/vodoměr/rok) 
Celkem Vodné Stočné Celkem Vodné Stočné 

A 

88,68 45,45 43,23 

2 079 943 1 136 

B 8 525 3 969 4 556 

C 19 426 9 182 10 244 

D 37 359 17 868 19 491 

E - CH 181 801 89 434 92 367 
Pevná složka ceny pro stočné pro odpadní vody vypouštěné z jiných 
zdrojů (srážkové vody, studna): 7,03 Kč/m3. Cena stočného z jiných 
zdrojů celkem: 50,26 Kč/m3 

 
Poznámka k cenám s DPH: Konečná cena pro spotřebitele je v souladu s legislativou vypočítána tak, že jsou jednotlivé dílčí součty 
počítány bez DPH. Teprve celková výsledná cena bez DPH je zatížena sazbou DPH. Z tohoto důvodu je cena s DPH v tabulce za 
1 m3 obou složek jak pro vodné, tak pro stočné pouze orientační, neboť je zaokrouhlena  na 0,01Kč z jednotkové ceny bez DPH.  

mailto:vstab@vstab.cz


Vodárenská společnost Táborsko s.r.o. 

Kosova 2894 

390 02 Tábor 

 
Tel.: +420 381 257 669 

e-mail: vstab@vstab.cz 

BANKOVNÍ SPOJENÍ: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 6820472/0800 

Zaregistrováno v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem 

v Českých Budějovicích oddíl C, vložka 12029. 

IČO: 26069539 

DIČ: CZ26069539 

 
 

  
 

Kategorie 
vodoměrů 

Normová hodnota průtoku 
vodoměru Qn (m3/hod) podle 

normy ČSN ISO 4064-1 

Normová hodnota průtoku 
vodoměru Q3 (m3/hod) podle 
normy ČSN EN 14154-1+A1 

Rozsah OD 
(včetně) 

Rozsah DO 
(vyjma) 

Rozsah OD 
(včetně) 

Rozsah DO 
(vyjma) 

A 0 3,5 0 6,3 

B 3,5 10 6,3 16 

C 10 15 16 25 

D 15 40 25 41 

E 40 55 41 101 

F 55 60   

G 60 90 101 250 

H 90 150   

CH 150 250 250 400 

 
 
S blížícím se koncem roku připravila Vodárenská společnost Táborsko  s.r.o. cenovou kalkulaci pro 
vodné a stočné na rok 2022. S tím úzce souvisí také skutečnost, že začne platit nová koncesní 
smlouva na provoz vodohospodářského majetku. Jak již bylo dříve zveřejněno, provozovatelem na 
příštích deset let se opět stala společnost ČEVAK a.s. se sídlem v Českých Budějovicích. 
 
Právě výsledky soutěže umožňují – i přes rychle rostoucí náklady energií, stavebních prací, mezd 
a dalších položek kalkulace – cenu vodného a stočného již třetím rokem nezvyšovat.  Nabídka 
provozovatele představovala kromě jiného vyšší nájemné, nižší zisk a nižší provozní náklady na 
opravy. Proti těmto úsporám však nyní stojí nadprůměrná inflace téměř ve všech nákladových 
položkách kalkulace: namátkou více než 10% elektrická energie, 8,5% stavební práce, 3% mzdy.  
Do konečné ceny pro zákazníky se příští rok nebude promítat ani růst ceny vody z  Jihočeské 
vodárenské soustavy, která se od 1. ledna příštího roku zvyšuje průměrně o 1,85 Kč za m3.   
 
I přesto, že ke zvýšení cen za vodné a stočné je tedy oprávněný důvod, shodlo se vedení VST 
hlasy všech jednatelů vydat se v této ekonomicky nelehké době cestou zvýšených úspor. V  praxi 
to znamená, že bude plně zabezpečen běžný provoz, opravy havárií a údržba majetku. Pečlivě se 
však bude zvažovat plánovaná obnova, financovaná z nájemného. To bude na úkor pokrytí nárůstu 
nákladů o více než 12 mil. Kč nižší, než obsahovala soutěžní nabídka.  V obnově majetku se bude 
pokračovat i nadále tak, jak je stanoveno Zákonem č.274/2001Sb. O vodovodech a kanalizacích…, 
ale pečlivě se budou volit priority, důraz bude kladen na úzkou koordinaci se zájmy jednotlivých 
měst a nebudou realizovány žádné rozvojové investice.  
 
 
 
 
 
 

mailto:vstab@vstab.cz


Vodárenská společnost Táborsko s.r.o. 

Kosova 2894 

390 02 Tábor 

 
Tel.: +420 381 257 669 

e-mail: vstab@vstab.cz 

BANKOVNÍ SPOJENÍ: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 6820472/0800 

Zaregistrováno v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem 

v Českých Budějovicích oddíl C, vložka 12029. 

IČO: 26069539 

DIČ: CZ26069539 

 
 

  
 

 
V následujících přehledech dvousložkových cen pro vodné a stočné na období od 1.  1. 2022 do 
31. 12. 2022 tak v porovnání s právě končící kalkulací dochází pouze k  nepatrnému zlevnění 
poplatku za pevnou složku u větších VDM (kategorie B, C, D a E). Cena pohyblivých složek, stejně 
tak jako poplatek za pevnou složku u nejmenšího vodoměru kategorie A se nemění.  
 
 
 
 
V Táboře, dne 29. 11. 2021                                 
 
 

        Ing. Lubor Tomanec, ředitel 
        Vodárenská společnost Táborsko s.r.o. 

mailto:vstab@vstab.cz

